

SYNERGIA Klaster Ekonomii Społecznej

SYNERGIA – Klaster Ekonomii Społecznej został powołany 29 kwietnia 2014 roku, przez dwie organizacje pozarządowe: Ośrodek Promowania Przedsiębiorczości w Sandomierzu oraz Stowarzyszenie „Człowiek Człowiekowi...” z Piotrowic.

Koordynatorem Klastra **SYNERGIA** jest **Ośrodek Promowania Przedsiębiorczości w Sandomierzu**. Swoim zasięgiem Klaster obejmuje teren **Polski południowo – wschodniej**.

Celem Klastra **SYNERGIA** jest stworzenie warunków sprzyjających zainteresowaniu tematyką klastrów, ekonomii społecznej i powstawaniu nowych podmiotów ekonomii społecznej jak również promowanie specjalizacji i rozwoju istniejących podmiotów ekonomii społecznej. Klaster **SYNERGIA** będzie również wspierał inicjatywy społeczne w celu tworzenia miejsc pracy w podmiotach ekonomii społecznej.

Do współpracy w ramach Klastra SYNERGIA zapraszamy podmioty ekonomii społecznej, przedsiębiorstwa, ośrodki badawczo-rozwojowe oraz różne organizacje i instytucje mające osobowość prawną oraz siedzibę/filię/oddział na terenie południowo – wschodniej Polski.

Biuro SYNERGII:

ul. T. Kościuszki 10, 27-500 Opatów

tel. 15 832 04 68, kom. 501 837 675

synergia.klasterES@gmail.com

<http://synergia-klaster-es.blogspot.com>



PLATFORMA WYMIANY INFORMACJI SPÓŁDZIELCÓW SOCJALNYCH

www.synergia-klaster-es.blogspot.com

Blog Klastra **SYNERGIA** służy wszystkim Podmiotom Ekonomii Społecznej. Jest platformą wymiany informacji i doświadczeń. Miejszem gdzie rodzą się pomysły na wspólne inicjatywy biznesowe i gdzie problemy spółdzielców rozwiązują inni, doświadczeni spółdzielcy. Na blogu również na bieżąco pojawiać się będą informacje o aktualnie realizowanych działaniach na rzecz członków Klastra.

Do czytania i aktywnego uczestnictwa w działaniu bloga zapraszamy w szczególności spółdzielnie socjalne, które poprzez wzajemną wymianę własnych doświadczeń mogą rozpocząć ciekawe i innowacyjne działania.

SZYBKA OPTIMALIZACJA ZARZĄDZANIA FINANSAMI

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości wspiera przedsiębiorców poprzez realizację projektu: „Świadczenie usługi systemowej KSU w zakresie szybkiej optymalizacji zarządzania finansami przedsiębiorstwa”. Projekt przeznaczony jest dla mikro i małych przedsiębiorstw.

Biuletyn informacyjny nr 1, sierpień 2014r.

Usługi doradcze świadczone w ramach projektu dofinansowane są w 70% ze środków Unii Europejskiej.

Celem usług doradczo-szkoleniowych jest rozwój przedsiębiorstwa poprzez poprawę zarządzania jego finansami, w tym w szczególności optymalizację relacji przychodów do kosztów, przy zastosowaniu prostych i szybkich do wdrożenia działań lub procedur.

Więcej informacji oraz kontakt do realizatorów projektów dostępny jest [TUTAJ](#)

FUNDUSZE POŻYCZKOWE DOSTĘPNE DLA PODMIOTÓW EKONOMII SPOŁECZNEJ

ES Fundusz -

**Działania 1.4 „Wsparcie inżynierii finansowej na rzecz rozwoju ekonomii społecznej”-
preferencyjne pożyczki dla Podmiotów Ekonomii Społecznej w ramach**

Pozyskane środki z ES Funduszu powinny służyć rozszerzeniu działalności gospodarczej podmiotów. Maksymalna kwota pożyczki wynosi 100 tys. zł. Można ją spłacać do 5 lat. Elementem oferty funduszu jest również bezpłatne doradztwo świadczone po udzieleniu pożyczki.

Preferencyjność pożyczki zawiera się w **braku jakichkolwiek dodatkowych opłat i prowizji** oraz atrakcyjnym **oprocentowaniu wynosi 1,38% w skali roku**, które w określonych przypadkach może zostać obniżone do 0,69%.

Każdy podmiot, który chciałby uzyskać pożyczkę musi wykazać, że **prowadzi działalność gospodarczą od co najmniej 12 miesięcy** na dzień składania wniosku.

Szczegółowe informacje na stronie internetowej funduszu www.esfundusz.pl

Fundusz Pożyczkowy -
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego

O pożyczkę ze środków Funduszy Pożyczkowych działających w ramach Regionalnych Programów operacyjnych mogą ubiegać się **mikro, mali i średni przedsiębiorcy prowadzący działalność gospodarczą** w rozumieniu ustawy o swobodzie działalności gospodarczej. Pożyczki mogą być przeznaczone na **rozpoczęcie lub kontynuację pozarolniczej działalności gospodarczej**.

Więcej informacji oraz kontakt do udzielających pożyczki w woj. świętokrzyskim [RPO WOJ. ŚWIĘTOKRZYSKIE](#)

Więcej informacji oraz kontakt do udzielających pożyczki w woj. podkarpackim [RPO WOJ. PODKARPACIE](#)